1/3

● Press Release | Public Relations

報道関係各位

    2010年 1月 27日

NHN Japan 株式会社

ハンゲームで楽しく英語を学ぼう！
NHN Japan、『英語の学校』のサービスを開始

全ユーザーを対象に一斉に実施する実力テストもあり！

英和選択、熟語タイピングなど6種類の問題をトレーニングして高得点をめざそう！

NHN Japan 株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：森川 亮、以下「NHN Japan」）は、
当社が運営するインターネットゲームポータルサイト「ハンゲーム」において、本日より楽しく英

語が学べる新コンテンツ『英語の学校』（完全無料）のサービスを開始することとなりましたので、

お知らせいたします。

http://casual.hangame.co.jp/english/

『英語の学校』には、英和選択/和英選択/穴埋め選択/単語タイピング/熟語タイピング/穴埋めタイ
ピングの 6種類の問題の中から解きたい問題を選んで学べる「トレーニング」モードと定期的に全
ユーザーを対象に一斉に行われる「実力テスト」モードがあります。「実力テスト」は「トレーニン

グ」で提供する問題の中から出題範囲を予告して行われるため、前もって予習してからテストに臨

むことができ、取り組み次第で誰でも高得点をねらうことができます。

「トレーニング」「実力テスト」の結果は、データ画面で直近 7回分まで記録されます。これまで
の学習結果やランキングなどを簡単に確認することができるほか、過去に誤答した問題を集中して

取り組める機能なども実装。初心者の方からもう一度基礎から英語をやりなおしたいという方まで、

誰でも自分のペースで楽しみながら英語を学ぶことができます。

さらに、今後予定されている楽しい機能として、毎日課されるミッション「今日の目標」をクリア

していくごとに、ルーレットが回せる「すごろく」もご用意。見事ゴールするとアバターアイテム

や他のゲーム内アイテムなどが当たるチャンスがあり、英語の学習も毎日楽しく行うことができま

す。

本日よりサービスを開始した『英語の学校』。プレイ方法については下記をご覧ください。

  2/3

＜英語の学校プレイ方法＞

①まずは気軽にトレーニング！

トレーニングしたい項目をクリック！
各トレーニングには、英和選択/和英選択/穴埋め選択/単語
タイピング/熟語タイピング/穴埋めタイピングの 6種類の
問題があります。各トレーニングの内容はカーソルを合わ
せると表示されます。

②トレーニングをスタート！

トレーニングが始まったらマウスで答えとなる選択肢を
選んだりタイピングしたりして問題に答えていきます。
トレーニングでは時間の制限なくゆっくり考えながら問題
にチャレンジすることができます。
目指すはパーフェクトクリア！

③トレーニング結果を確認しよう！

トレーニングを終了すると結果画面が表示されます。
完璧にマスターするまで何度もトレーニングしましょう。

④「今日の目標」にチャレンジしてステキなアイテムを手に入れよう！

トレーニング画面には、毎日課されるミッション「今日の
目標」が表示されます。「今日の目標」をクリアするとルーレ
ットを回すことができ、見事ゴールするとアバターアイテムや
他のゲーム内アイテムなどが当たるチャンスもご用意！
※「すごろく」は、2月 3日実装予定。

  3/3

⑤実力テストにチャレンジ！

実力テストは毎週決まった時間に一斉に行われます。
「テスト予定」画面で事前に開始日や出題範囲などを
確認することができます。実力テスト終了後には「正解
数」「テスト終了までにかかった時間」に応じて順位が
決定します。

⑥これまでの成果をみてみよう！

チャレンジした実力テストとトレーニングの結果は、
直近 7回分まで記録されます。「データを撮る」ボ
タンを押すと自動的に画面保存を行うことができ、
ブログなどへの掲載も可能です。

＊その他、詳しいプレイ方法については下記をご覧ください＊
http://casual.hangame.co.jp/english/

■NHN Japan株式会社 について（URL：http://www.nhncorp.jp/）
NHN Japan は、グローバルインターネット企業NHN Corporation の日本法人として 2000 年 9 月に
設立致しました。現在 3,269万の登録 ID、最大同時接続者数 14万 7,000 人のインターネットゲームポ
ータルサイト「ハンゲーム」、2008年 3月よりサービスを開始した携帯電話向けゲーム＆コミュニティ
サイト「ハンゲ.jp」のサービスを提供しています。

※ 記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。
※ 記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。
※ 本資料に記載の各画面は開発中のものです。
※ 開発・運営：NHN Japan株式会社
※ （C）2010.  NHN Japan Corporation. All Rights Reserved.